PORTARIA Nº 000782/2025 - DE 31/10/2025.

BRUNO PELLA, Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
e prerrogativas legais, nos termos do artigo 59, inciso
II, alínea “c” da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Artigo 1º - Criar a Comissão para Intersetorial do
Programa Bolsa Família no
Município de Rio Bananal/ES, com a finalidade de acompanhar, planejar e
articular ações voltadas à execução do referido Programa no âmbito municipal,
em conformidade com a legislação e normativas vigentes.

Artigo 2º - A Comissão de que trata o artigo anterior
será formada pelos seguintes membros:

I - Secretaria Municipal de Educação

Fernanda Raota Endringer Tavares

II - Secretaria Municipal de Saúde

Maria Glaucieri Malta

III - Secretaria Municipal de Assistência Social

Monellen Bitencourt Silvestrini

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: be6922d0-a7ec-41e5-97aa-45824ec629ce
Portaria Nº 000782/2025

Pág. 1

Gabinete do Prefeito Municipal de Rio Bananal,
Estado do Espírito Santo, aos trinta e um (31) dias do mês de outubro (10) do
ano de dois mil e vinte e cinco (2025).

BRUNO PELLA
Prefeito Municipal

Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de
Administração, Estado do Espírito Santo, na data supra.

APARECIDA DE DEUS JULIÃO OLIOZI
Secretária Municipal de Administração

Assinado digitalmente. Acesse: https://riobananal.es.gov.br/ Chave: be6922d0-a7ec-41e5-97aa-45824ec629ce
Portaria Nº 000782/2025

Pág. 2

		2025-10-31T09:34:38-0300
	BRUNO PELLA

		2025-10-31T15:32:52-0300
	APARECIDA DE DEUS JULIAO